Совет депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

                       РЕШЕНИЕ № 205
Принято Советом депутатов «27» июля 2016 года

Подписано Главой муниципального образования «27» июля 2016 года

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 09.04.2010 № 87 «Об утверждении положения о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда»
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 09.04.2010 № 87 «Об утверждении положения о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда» (далее – «Решение»):
1.1. Пункт 1.1. Решения изложить в следующей редакции:
«Служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органами государственной власти, органами местного самоуправления МО Тельмановское СП, муниципальными унитарными предприятиями МО Тельмановское СП, муниципальными учреждениями МО Тельмановское СП, в связи с прохождением государственной или муниципальной службы, в связи с назначением на государственную должность Российской Федерации или государственную должность Ленинградской области или в связи с избранием на выборные должности в органы государственной власти или органы местного самоуправления МО Тельмановское СП».

1.2. Пункт 1.2. Решения изложить в следующей редакции:

«Служебные жилые помещения предоставляются гражданам в виде жилого дома, отдельной квартиры».

1.3. Пункт 1.7 Решения признать недействующим с момента принятия, как не соответствующему нормативно-правовому акту, имеющему большую юридическую силу - Постановлению правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений».
1.4. Пункт 2.1 Решения изложить в следующей редакции:
«Служебные жилые помещения предоставляются следующим категориям граждан, не обеспеченным жилыми помещениями на территории МО Тельмановское СП, иных муниципальных образований Тосненского района Ленинградской области или на территории Санкт-Петербурга:

- Сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности (до «01» января 2017 года);

- Муниципальным служащим и работникам органов местного самоуправления МО Тельмановское СП;
- Депутатам Совета депутатов МО Тельмановское СП;
- Работникам муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, функции учредителя которых исполняет МО Тельмановское СП.
1.4. Пункт 3.1 Решения изложить в следующей редакции:

«Ведение учета служебных жилых помещений и их предоставление осуществляет подразделение администрации МО Тельмановское СП, уполномоченное в сфере управление муниципальным имуществом МО Тельмановское СП».
1.5. Пункт 3.2 Решения изложить в следующей редакции:

«Ведение учета граждан, имеющих право на получение служебного жилого помещения и подготовка предложений по распределению служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда МО Тельмановское СП осуществляет подразделение администрации МО Тельмановское СП, уполномоченное в сфере управление муниципальным имуществом МО Тельмановское СП.
Для принятия на учет гражданами подается заявление, к которому прилагаются следующие документы:
- Копия трудовой книжки, заверенная работодателем или протокол избирательной комиссии, подтверждающий избрание заявителя депутатом Совета депутатов МО Тельмановское СП;

- Копия трудового договора, заверенная работодателем (депутатом Совета депутатов МО Тельмановское СП не предоставляется);

- Справка о регистрации заявителя по месту жительства или месту пребывания;

- Сведения о наличии в собственности заявителя жилых помещений;

- Оригинал и копию паспорта заявителя или иного документа удостоверяющего личность;

- Оригиналы и копии документов, подтверждающих родство заявителя и членов его семьи (свидетельство о браке, свидетельство о рождении и т.д.).
1.6. Пункт 3.3 Решения изложить в следующей редакции:

«Подразделение администрации МО Тельмановское СП, уполномоченное в сфере управление муниципальным имуществом МО Тельмановское СП:

-  проводит проверку сведений, предоставленных заявителем;
- готовит мотивированное заключение по вопросу признания заявителя нуждающимся в предоставлении служебного жилого помещения;

- выносит вопрос о признании заявителя нуждающимся в предоставлении служебного жилого помещения на Общественную жилищную комиссию МО Тельмановское СП;

- по результатам рассмотрения Общественной жилищной комиссией МО Тельмановское СП вопроса о признании заявителя нуждающимся в предоставлении служебного жилого помещения, направляет заявителю выписку из протокола заседания Общественной жилищной комиссии МО Тельмановское СП, содержащую сведения о рассмотрении указанного вопроса;
- обеспечивает заключение договора найма служебного жилого помещения;

- ведет учет заключенных договоров найма служебного жилого помещения, контролирует исполнение  нанимателем условий договора найма служебного жилого помещения.
1.6. В пункте 3.7 Решения текст «отдел учета и распределения жилья Админстрации Тельмановского сельского поселения», читать как:

«подразделение администрации МО Тельмановское СП, уполномоченное в сфере управление муниципальным имуществом МО Тельмановское СП».
1.7. Пункт 4.1 Решения дополнить текстом:

«Договор найма служебного жилого помещения заключается по форме, определяемой Правительством Российской Федерации»
2. Аппарату по обеспечению деятельности совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, в срок не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обанародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Глава муниципального образования                                       Ю.Н. Кваша
3